REQUERIMENTO lw
, (*- '

. ; _ '

Nº =M“, 47 U 9
_

“EMENTA: MOÇÃO/"2134: c GRATULAÇOES El77_ RECONHECIMENTO A ,
BOTAFOGOFUTEBOLl

3 CLUBE, ATRAVÉS DE* DIRETORIAEXECUTIVA,l
'

COMISSÃO TE'C CA, JOGADORES E i

; COLABORADOR PELA CONQUISTA DAl
lCLASSIFICAÇÃO PARA O CAMPEONATOl
lBRASILEIRO_ SÉRIE B DE 2019.

l CONSIDERANDO o excelente trabalho desenvolvido pelo BOTAFOGO FUTEBOL
: CLUBE, atraves de sua Diretoria Executiva. Comissão Técnica, Jogadores e Colaboradores, pela
* conquista [DACLASSIFICAÇÃOPARA O CAMPEONATO BRASILEIRO— SÉRIE B DE 2019;

",

REQUEREMOS na forma regimental, depois de ouvido o Egrégio Plenário, para que conste
- - f.

da Ala dos lrabalhos legislativos. MOÇAO DE CONGRATULAÇOESE RECONHECIMENT?
com o BOTAFOGO FUTEBOLCLUBE e que seja oficiado esta moção. (,./'

i 1/ ' / "' 'I
,

7) //f
' Sala das Sessões, 28 de agosto de 2018.

*» ”« f

,,,/1x &

/
,

x;- *. »
* «';»

',
' m "

, $ ,.
( ,” ANDRE TRINDADE

, _

'

Cfª/ Ó ª'“ º I º” Vereador - DEM "'

Câmara Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

Os Vereadores que assinam esta Moção manifestam votos de aplausos e congratulações
ao BOTAFOGO FUTEBOL CLUBE, pela conquista da classificação da entidade desportit a para o

Campeonato Nacional, Série B de 2019.

A conquista enche de orgulho a comunidade ribeirão-pretana pelo retorno de um dos
clubes esportivos mais tradicionais do futebol do interior, detentor de ênúmeras conquistas no

desporto nacional.

Portanto, parabenizamos os dirigentes, jogadores, comissão técnica, torcedores e

admiradores do Botafogo FC, por elevarem e engrandecerem o nome de Ribeirão Preto.

Que este reconhecimento do Poder Legislativo seja mais um incentivo para que o clube

continue sua caminhada centenária com grande força no esporte a conquistar novos títulos“ em um

novo momento do futebol brasileiro.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2018.

ANbRÉ TRINDADE
Vereador - DEM

Câmara Municrpal de Ribeirão Preto. 28 de agosto de 20I8 l'ágrna 2 de 2